
 
DETERMINAZIONE N. 118 

4 MAGGIO 2017 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE UNITIN 

PER ORGANIZZAZIONE LABORATORIO SUONI UNIVERSITARI DODICESIMA 

EDIZIONE 

C.I.G.: v. determinato. 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti universitari, 

compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”, attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante l’istituzione 

di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi altresì delle 

associazioni e cooperative studentesche. 

 

Nell’ambito delle iniziative dirette, al fine di valorizzare la capacità artistica degli studenti universitari 

nel campo della musica, l’Ente organizza Suoni Universitari, concorso volto a promuovere la diffusione 

della musica in ambito universitario e cittadino.  

 

La dodicesima edizione del concorso si è svolta nell’autunno scorso e, come previsto da bando, 

prevedeva, nella primavera dell’anno seguente, la partecipazione gratuita per tutti i finalisti ad un 

laboratorio formativo con un musicista produttore, individuato dal direttore artistico Fabio de Santi  in 

Ivan Antonio Rossi produttore, ingegnere e designer del suono. 

 

L’associazione universitaria Unitin, si è resa disponibile a collaborare con l’Ente alla  realizzazione del 

Concorso Suoni Universitari, in modo da poter rendere il concorso ancora più partecipato dagli studenti 

universitari. Si è pertanto proposta di organizzare il laboratorio della dodicesima edizione del concorso 

in collaborazione con il direttore artistico Fabio de Santi per approfondire e poter eventualmente portare 

nuove idee e proposte per l’edizione del prossimo autunno. 

 

L’associazione si propone quindi di organizzare il laboratorio contattando i gruppi e pagando 

direttamente il professionista per un costo massimo di 1.018,22 €, come specificato nella lettera 

presentata in data 20 aprile 2017 (prot. 2216). 

 

Tutto ciò premesso, 



IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, n. 

734; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 

semplificazione e la partecipazione all’azione amministrativa provinciale e norme in materia di 

procedimento amministrativo”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per quanto esposto in premessa, il contributo massimo di 1.018,22 € all’associazione 

UNITIN per l’organizzazione del laboratorio per i finalisti della dodicesima edizione del concorso 

Suoni Universitari che si tenuto il 20 e 21 aprile scorso presso il Centro Musica nello Studentato; 

 

2) di liquidare le somme di cui al punto 1) a presentazione del rendiconto dell’iniziativa svolta con 

allegate le spese sostenute; 

 

 

3) di imputare il costo di cui al punto 1) per l’esercizio 2017 

 

macrovoce 046003 

conto 046003010 

centro di costo 14 per 1.020,76 €; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis della 

l.p. 23/1992. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

 Macrovoce 041016 

Conto 046003010 

Centro di costo 14 per  1.018,22.=.= - PRG 367 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 

 

(PF/rt) 


